２０２２年６月１１日
教育関係者 各位
文教大学高大連携関係者 各位

文教大学  経営学部
                                                                 学部長 石 塚  浩

「アクティブ・スクール・マネジメント」
「キャリア教育（職育・職育）の視点を踏まえた新たなる『リーダーシップ教育』

の在り方Ver.４」のご案内

向暑の候、皆様には益々ご健勝のことと存じます。日頃より本学の高大連携活動にご理解、ご協

力を賜りまして、誠にありがとうございます。
さて、学習指導要領改訂の変化にともない、高校ならびに大学教育においてその変化に対応する

価値観などを共有する必要が出てきました。文教大学経営学部主催（足立区役所後援）において「ア

クティブ・スクール・マネジメント」と題して「キャリア教育（職育・食育）の視点を踏まえた新

たなる『リーダーシップ教育』の在り方Ver.４」の研究会を高等学校の皆様に広く呼びかけ、下記

のとおりオンライン研究会を開催いたします。
別添の告知チラシをご参照いただき、ご所属の学年やグループに関わらず、新たなるリーダーシ

ップ教育の在り方に興味・関心がおありになる先生におかれましては、Zoom によるオンライン研

究会とはなりますが、どうぞ広くご参加くださいますよう、お願い申しあげます。

記

１ 日  時  ２０２２年７月１６日(土) １３時００分から１７時００分迄（予定）

２ 開催方法  Zoomによるオンライン開催

  （発信拠点：文教大学東京あだちキャンパス）

３ 参 加 料  無 料（要事前申込）

４ 定  員  ２００名程度（先着順）

５ 基調講演  株式会社イノベスト 代表取締役 松岡 洋佑
        「これからの社会が求めるリーダーシップ教育の推進と展望Ver.4」（80分）

６ 討 論 会   「キャリア形成を担うイノベーション高大連携」       （120分）

「キャリア教育（職育・食育）の視点を踏まえた新たなる『リーダーシップ教育』の在り方Ver.4」
【パネリスト】（司会）文教大学経営学部             教授 新井 立夫
・株式会社イノベスト           代表取締役 松岡 洋佑
・東京都立葛飾総合高等学校         主任教諭 浦部ひとみ
・神奈川県立藤沢清流高等学校         総括教諭  小島 昭彦

        ・足立区教育委員会教育指導部教育指導課   指導主事 東   直哉

        ・文教大学健康栄養学部            准教授 渡邊 美樹

７ 振り返り                               （10分）

以  上
お問合せ                                 お申込み先
担 当 新井 立夫             https://bit.ly/3moUwzs
電  話  (080)1624-8916                     Googleフォームからの申し込みになります。
E-mail tatsuo@bunkyo.ac.jp
【案内文・研究会参加申込みフォーム】   https://bit.ly/3xCsk2F
【研究会参加申込みQRコード】